[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »  ноября 2023 года							               № 510

	Об уточнении сведений по объектам муниципального имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В связи с изменением кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Большеколпанского сельского поселения,  а также в целях актуализации сведений, содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, руководствуясь приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 года №424, решением совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 07.04.2023 №29 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение (с изменениями), на основании сведений (выписок) из Единого государственного реестра недвижимости, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уточнить сведения и внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу бюджетного учёта и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения:
- внести соответствующие записи об изменении кадастровой стоимости земельных участков в реестр муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе», подраздел 1.4 «Земельные участки»;
- внести соответствующие изменения в бухгалтерском учете в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации               ___________________           		В.А.Ефременков

Приложение
к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения
от «27» ноября 2023г. № 510

Записи об изменениях в реестр муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение,
раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе», подраздел 1.4 «Земельные участки»

	№
	Реест-ровый номер
	Инвентарный номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Уточненная кадастровая стоимость* на 27.11.2023, руб.
	Балансовая стоимость на 27.11.2023, руб.

	1
	4-006
	1085500000006
	Земельный участок ул.Терешковой  (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Колпаны,Киевское шоссе / ул.Центральная, д.Малые Колпаны
	47:23:0419002:163
	    1 290 905,87
	1 290 905,87

	2
	4-007
	1085500000007
	Земельный участок пер.Восточный (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Вопша, от д.36, магазин / до д.18, пер.Восточный
	47:23:0426001:433
	    1 885 422,00
	    1 885 422,00

	3
	4-008
	1085500000008
	Земельный участок Проезд по деревне (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, от д.1 / до д.83
	47:23:0426001:436
	  10 089 187,72
	  10 089 187,72

	4
	4-009
	1085500000009
	Земельный участок Проезд  (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Вопша, от д.30 / к МТФ
	47:23:0426001:434
	    1 174 105,80
	    1 174 105,80

	5
	4-010
	1085500000010
	Земельный участок Подъезд к МКЖД (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, от д.45 / до д.53
	47:23:0426001:432
	    1 284 789,70
	    1 284 789,70

	6
	4-011
	1085500000011
	Земельный участок Проезд (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, от д.58 / д.58
	47:23:0426001:437
	       276 667,60
	       276 667,60

	7
	4-012
	1085500000012
	Земельный участок Подъезд к ул.Новая        (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Вопша, от д.63 / до ул.Новая
	47:23:0426001:431
	       799 192,09
	       799 192,09

	8
	4-013
	1085500000013
	Земельный участок Западный квартал жилой застройки (улично-дорожная сеть) (ул.Луговая
ул.Проселочная
ул.Новоселов, Квартальный въезд )
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Вопша, от д.2, ул.Луговая / до квартального въезда -200м
	47:23:0426001:419
	  14 130 554,63
	  14 130 554,63

	д. Вопша, от д.1 / до д.16 -250м

	д. Вопша, от д.1 / до квартального въезда -450м

	д. Вопша, ул.Новоселов, д.8 / ул.Просёлочная, д.16 -240м

	9
	4-014
	1085500000014
	Земельный участок ул.Центральная (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.М.Колпаны, от д.22, ул.Центральная / до СТ Большие Колпаны
	47:23:0419002:162
	  12 709 853,10
	  12 709 853,10

	10
	4-015
	1085500000015
	Земельный участок ул.Силиной (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, д.65, от Киевского шоссе / до д.80, ул.Силиной
	47:23:0410002:100
	  12 885 896,56
	  12 885 896,56

	11
	4-016
	1085500000016
	Земельный участок Проезд к ул.Силиной (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.27 ул.Силиной / до д.16 ул.Кооперативная
	47:23:0410002:118
	    1 489 401,68
	    1 489 401,68

	12
	4-017
	1085500000017
	Земельный участок Подъезд к д.37а, Киевское шоссе (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.35, Киевское шоссе / до д.37а, Киевское шоссе
	47:23:0410001:1588
	    2 145 903,28
	    2 145 903,28

	13
	4-018
	1085500000018
	Земельный участок ул.Кооперативная (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.2, ул.Кооперативная / до д.18, ул.Кооперативная
	47:23:0410002:117
	    1 516 958,31
	    1 516 958,31

	14
	4-019
	1085500000019
	Земельный участок Подъезд к улицам (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от Киевского шоссе / до д.8, ул.Набережная
	47:23:0410004:243
	    2 832 305,49
	    2 832 305,49

	15
	4-020
	1085500000020
	Земельный участок пер.Киевский (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.1 пер.Киевский / до д.7, пер.Киевский
	47:23:0410004:241
	       981 393,66
	       981 393,66

	16
	4-021
	1085500000021
	Земельный участок ул. Лесная   (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.2, ул.Лесная / до д.11, ул.Лесная
	47:23:0410004:238
	    1 610 451,48
	    1 610 451,48

	17
	4-022
	1085500000022
	Земельный участок ул.Мира       (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от Киевского шоссе / до д.9, ул.Мира
	47:23:0410004:236
	    5 120 452,94
	    5 120 452,94

	18
	4-023
	1085500000023
	Земельный участок ул.Молодежная  (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.1, ул.Молодежная / до д.13, ул.Молодежная
	47:23:0410004:239
	    1 568 642,40
	    1 568 642,40

	19
	4-024
	1085500000024
	Земельный участок ул.Набережная (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.2, ул.Набережная / до д.12, ул.Набережная
	47:23:0410004:242
	    5 095 907,00
	    5 095 907,00

	20
	4-025
	1085500000025
	Земельный участок ул.Парковая (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от ул.Мира / до д.6, ул.Парковая
	47:23:0410004:244
	    1 458 255,00
	    1 458 255,00

	21
	4-026
	1085500000026
	Земельный участок ул.Садовая  (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.4, ул.Садовая / до д.12, ул.Садовая
	47:23:0410004:237
	       625 017,26
	       625 017,26

	22
	4-027
	1085500000027
	Земельный участок Проезд к д.40а ул.Силиной (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, от д.40, ул.Силиной / до автодороги Никольское-Шпаньково
	47:23:0410003:96
	    1 852 057,04
	    1 852 057,04

	23
	4-028
	1085500000028
	Земельный участок ул.Южная   (улично-дорожная сеть)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новые Черницы, д.1 / д.84, ул.Южная
	47:23:0424002:126
	  12 214 507,30
	  12 214 507,30

	24
	4-030
	1085500000030
	Земельный участок (детские дошкольные учреждения)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новые Черницы, ул.Южная, участок 44
	47:23:0424002:163
	         49 011,93
	         49 011,93

	25
	4-031
	1085500000031
	Земельный участок (открытые спортивные площадки, теннисные корты, катки и другие аналогичные объекты)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Ротково, участок 22а
	47:23:0429001:290
	         70 944,96
	         70 944,96

	26
	4-034
	1085500000034
	Земельный участок (открытые спортивные площадки, теннисные корты, катки и другие аналогичные объекты)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, участок 6в
	47:23:0420003:204
	       964 295,24
	       964 295,24

	27
	4-042
	1085500000042
	Земельный участок (физкультурно-оздоровительные сооружения)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Малые Колпаны, ул.Западная, участок 15а
	47:23:0419002:287
	         43 998,24
	         43 998,24

	28
	4-043
	1085500000043
	Земельный участок (физкультурно-оздоровительные сооружения)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. Садовая, участок 1а
	47:23:0420003:208
	         43 999,56
	         43 999,56

	29
	4-044
	1085500000044
	Земельный участок (детские дошкольные учреждения)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Малые Колпаны, пер.Речной, участок 5
	47:23:0419001:2017
	         44 000,88
	         44 000,88

	30
	4-046
	1085500000046
	Земельный участок (озеленение специального назначения)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, ул.Карьерная, участок 2а
	47:23:0427001:205
	         46 998,12
	         46 998,12

	31
	4-049
	ЗАБАЛАНС/ ОС0000001892
	Земельный участок Проезд к ул.Шипунова (улично-дорожная сеть)
	ЛО, Гатчинский район, с.Никольское, от д.76, по Киевскому шоссе / до ул.Шпанькова
	47:23:0410004:240
	    3 389 912,20
	    3 389 912,20

	32
	4-050
	ЗАБАЛАНС/ ОС0000001870
	Земельный участок ул.Новая (уличная сеть)
	ЛО, Гатчинский район, д.Вопша, ул.Новая, 41-218-808 ОП МП 018
	47:23:0426001:506
	    3 011 557,60
	    3 011 557,60

	33
	4-051
	1085500000049
	Земельный участок ул.Старая  (для автомобильной дороги общего пользования)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Колпаны, Киевское шоссе / д.57, ул.Старая
	47:23:0420002:213
	    8 683 332,68
	    8 683 332,68

	34
	4-052
	1085500000048
	Земельный участок (земли населённых пунктов, учреждение культуры и искусства)
	Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Большеколпанское сельское поселение, д.Большие Колпаны, ул.Садовая, участок №8
	47:23:0420003:226
	    8 488 922,54
	    8 488 922,54

	35
	4-053
	1085500000051
	Земельный участок,  1/6 доли в праве (земли населённых пунктов, для ведения ЛПХ)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, ул.Силиной, 71 (полная кадастровая стоимость 1423250,53руб.)
	47:23:0410002:60
	       237 208,42
	       237 208,42

	36
	4-054
	1085500000052
	Земельный участок,  1/6 доли в праве (земли населённых пунктов, для ведения ЛПХ)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, ул.Силиной, 71 (полная кадастровая стоимость 1423250,53руб.)
	47:23:0410002:60
	       237 208,42
	       237 208,42

	37
	4-055
	1085500000053
	Земельный участок,  1/3 доли в праве (земли населённых пунктов, для ведения ЛПХ)
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.Никольское, ул.Силиной, 71 (полная кадастровая стоимость 1423250,53руб.)
	47:23:0410002:60
	       474 416,84
	       474 416,84

	38
	4-056
	1085500000054
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта - Автомобильная дорога местного значения д.Большие Колпаны, ул.Кооперативная
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Кооперативная, уч.5
	47:23:0420002:525
	    1 126 022,37
	    1 126 022,37

	39
	4-057
	1085500000055
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Большие Колпаны, ул.Главная
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Главная, уч.1а
	47:23:0420003:533
	    5 500 118,46
	    5 500 118,46

	40
	4-058
	1085500000056
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Большие Колпаны, ул.Деловая
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Деловая, уч.10
	47:23:0420003:535
	  14 843 529,02
	  14 843 529,02

	41
	4-059
	1085500000057
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Большие Колпаны, ул.Юбилейная
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Юбилейная, уч.№1
	47:23:0420003:532
	  15 266 237,05
	  15 266 237,05

	42
	4-060
	1085500000058
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Большие Колпаны, ул.Средняя
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Средняя, уч.№25
	47:23:0420002:526
	    4 198 055,31
	    4 198 055,31

	43
	4-061
	1085500000059
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Большие Колпаны, пер.Восточный
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, пер.Восточный, уч.№15
	47:23:0420002:527
	       814 460,67
	       814 460,67

	44
	4-062
	1085500000060
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Корписалово, переулок
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Корписалово, Переулок, уч.11
	47:23:0430001:557
	    1 091 817,87
	    1 091 817,87

	45
	4-063
	1085500000061
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Корписалово, подъезд к д.8а
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Корписалово, уч.8б
	47:23:0430001:556
	       586 807,65
	       586 807,65

	46
	4-064
	1085500000062
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Новое Хинколово, ул.Карьерная
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, ул.Карьерная, уч.29
	47:23:0427001:426
	         73 324,68
	         73 324,68

	47
	4-065
	1085500000063
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Новое Хинколово, проезд по деревне
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, уч.36
	47:23:0427001:425
	    2 783 825,70
	    2 783 825,70

	48
	4-066
	1085500000064
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Новое Хинколово, подъезд к уч.6а
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, уч.32
	47:23:0427001:424
	       523 601,26
	       523 601,26

	49
	4-067
	1085500000065
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Новое Хинколово, подъезд к д.14
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, уч.33
	47:23:0427001:421
	    1 135 318,40
	    1 135 318,40

	50
	4-068
	1085500000066
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Новое Хинколово, подъезд к д.14а
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, уч.34
	47:23:0427001:422
	       548 994,36
	       548 994,36

	51
	4-069
	1085500000067
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -  д.Новое Хинколово, подъезд к д.22а
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Новое Хинколово, уч.35
	47:23:0427001:423
	       200 557,16
	       200 557,16

	52
	4-070
	1085500000068
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -   д.Ротково, проезд по деревне
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Ротково, уч.№59
	47:23:0429001:604
	    3 616 043,60
	    3 616 043,60

	53
	4-071
	1085500000069
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -   д.Ротково, проулок
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Ротково, уч.№60
	47:23:0429001:606
	    1 011 025,80
	    1 011 025,80

	54
	4-072
	1085500000070
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -   д.Ротково, съезд
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Ротково, уч.№61
	47:23:0429001:605
	    1 362 980,48
	    1 362 980,48

	55
	4-073
	1085500000071
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -   д.Старые Черницы, проезд по деревне)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Старые Черницы, уч.30
	47:23:0425001:483
	    9 256 207,58
	    9 256 207,58

	56
	4-074
	1085500000072
	Земельный участок           (земли населённых пунктов) под сооружением дорожного транспорта -   д.Старое Хинколово, съезд)
	Ленинградская область, Гатчинский район, д.Старое Хинколово, уч.№38
	47:23:0428001:339
	    4 578 841,08
	    4 578 841,08

	итого
	189 341 404,04
	189 341 404,04

* на основании Сведений выписок из ЕГРН о кадастровой стоимости объекта недвижимости, справочной информации по объектам недвижимости в режим online Росреестра (https://rosreestr.gov.ru/) за период с 08.11.2023 по 25.11.2023

Приложение составлено на 5 листах.

image1.png